PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

27 ноября 2012 г. № 819
О внесении изменений в Положение об административных комиссиях, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года № 102
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 мая 2003 года № 17 «Об административных комиссиях», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в  Положение об административных комиссиях, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года № 102, следующее изменение.
1.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Составы административных комиссий не могут быть менее 7 (семи) человек, включая председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, а также членов комиссии. В составы административных комиссий включаются не менее 1 (одного) депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов.
Государственные, муниципальные служащие, лица, замещающие государственные и муниципальные выборные должности, не могут составлять более половины от общего числа членов административной комиссии.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (В.Н. Иванов).

Глава города Чебоксары
 Л.И. Черкесов